
                                                                                                                
 

Głogów, 18.02.2015 r. 
 

Sprawozdanie z konferencji metodycznej 
 

 Dnia 12 lutego 2915r.  w Ośrodku Doskonalenia Metodycznego odbyła się 
konferencja metodyczna pt „Koło językowe-jak aktywizować uczniów zdolnych” 
 
W konferencji wzięło udział 11 nauczycieli.  
Konferencja obejmowała następujące zagadnienia: 
 

1. 1 Rozwijanie umiejętności językowych i kreatywności uczniów. 
2. Różne rodzaje kół językowych. 
3. Nowatorski pomysł-koło filmowe –jak tworzyć filmy z uczniami w roli głównej. 
4. Łamanie barier językowych skutkiem uczestnictwa w kołach językowych. 

 
 

Konferencję prowadziła mgr Ewelina 

Tołopiło – doradca metodyczny języka angielskiego 

oraz mgr Alicja Skoczylas – nauczyciel języka 

niemieckiego. 

 Po powitaniu wszystkich zebranych pani 
E.Tołopiło przedstawiła zebranym propozycje form 
szkoleniowych przygotowanych dla nauczycieli 
języków obcych na drugi semestr roku szkolnego 
2014/2015.  Propozycje obejmowały zaplanowane 
konferencje a także warsztaty i kursy.   

 Następnie zostały 
przedstawione zebranym wykład 
na temat aktywowania uczniów 
zdolnych w ramach pracy kół 
zainteresowań.  Przedstawiono 
różne rodzaje kół.  Zebrani 
nauczyciele włączyli się czynnie 
do dyskusji na temat nowych 
rodzajów kół, zwłaszcza z 
wykorzystaniem środków 
audiowizualnych. Poruszone były 
również kwestie celów i 
zasadności prowadzenia kół 
językowych, zwłaszcza w pracy 
uczniem zdolnym.  Uczeń zdolny 

został porównany do pięknej rośliny, która ozdabia sama w sobie, ale niepielęgnowana 
marnieje.  Tak więc powinniśmy dokładać wszelkich starań by nasi zdolni podopiecznie 
pięknieli i owocowali.  
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W dalszej części spotkania głos zabrała pani 
Alicja Skoczylas.  Pokazała ona swoją pracę z 
kołem filmowym. Wyjaśniła cele i metody 
pracy z uczniami, jak również kilka szczegółów 
technicznych przy nakręcaniu oraz 
„obrabianiu” filmu.  Zachęciła do 
organizowania takich form, w dobie 
wszechobecnych kamer i kamerek, aby 
uczniowie wykorzystując technologię tu i teraz 
mieli okazję tworzenia krótkich form 
filmowych, które miałyby cel edukacyjny.  Pani 
E. Tołopiło zachęciła zebranych do 
uczestnictwa w warsztatach na podobny temat, które na pewno pomogą nauczycielom 
stawić czoła nowemu wyzwaniu. 
 Spotkanie zakończono wypełnieniem ankiety potrzeb nauczycieli oraz ankiety 
ewaluacyjnej. 
 
 

 
 
 
Sporządziła: mgr Ewelina Tołopiło 
                  doradca metodyczny 
 

 
 

 


